
 
 

UCHWAŁA NR XIV/147/25 
RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Gminy Wręczyca Wielka 
uchwala: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Wręczyca Wielka na 2025 rok uchwalonym Uchwałą 
Budżetową Gminy Wręczyca Wielka na rok 2025 Nr X/101/24 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 
30 grudnia 2024 r. (z późn. zm.) poprzez: 

1) W § 1, w tabeli Plan dochodów Gminy Wręczyca Wielka w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do uchwały. 

2) W § 2, w tabeli Plan wydatków Gminy Wręczyca Wielka w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
uchwały. 

§ 2. Określa się plan wydatków majątkowych z wyodrębnieniem poszczególnych zadań, zmiany w tym 
zakresie dokonano zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

§ 3. Określa się plan wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

§ 4. Określa się plan dochodów i wydatków Gminy Wręczyca Wielka związanych z realizacją zadań na 
podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem 
Nr 5 do uchwały. 

§ 5. Określa się plan dochodów i wydatków na realizację zadań z Krajowego Planu Odbudowy Gminy 
Wręczyca Wielka w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do uchwały. 

§ 6. Po dokonaniu zmian budżet Gminy Wręczyca Wielka zamyka się: 

1. dochody budżetu na rok 2025 w łącznej kwocie 139.895.875,08 zł w tym: 

1) dochody bieżące: 107.326.997,29 zł, 

2) dochody majątkowe: 32.568.877,79 zł, 

2. wydatki budżetu na rok 2025 w łącznej kwocie: 146.775.009,05 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące: 106.213.784,41 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 czerwca 2025 r.

Poz. 3818



2) wydatki majątkowe: 40.561.224,64 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wręczyca Wielka. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Joanna Zając 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3818



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/147/25 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 30 maja 2025 r. 

Plan dochodów Gminy Wręczyca Wielka w 2025 roku 

Dział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie 

bieżące 
750 Administracja publiczna 0,00 74 000,00 

 Wpływy z różnych dochodów - środki finansowe z Regionalnego Ośrodka Kultury w Częstochowie na pokrycie 
kosztów współorganizacji projektu pn. Bezpieczne Województwo - Silna Społeczność 0,00 74 000,00 

758 Różne rozliczenia 0,00 312 296,00 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego - grant nr 304 w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia 
Odporności 

0,00 12 732,00 

 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 299 564,00 
801 Oświata i wychowanie 0,00 1 464,18 

 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 1 464,18 
bieżące razem: 0,00 387 760,18 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 12 732,00 

majątkowe 
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 558 800,00 

 
Dotacja celowa otrzymana z gminy na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego - dofinansowanie na wykonanie drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych:"Droga gminna w m.Długi Kąt, oznaczona nr ewid. dr-536, dr-537, o długości 1,016 km" środki z 
budżetu Województwa Śląskiego 

0,00 558 800,00 

majątkowe razem: 0,00 558 800,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 

Ogółem: 0,00 946 560,18 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 12 732,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3818



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/147/25 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 30 maja 2025 r. 

Wydatki budżetu gminy na 2025 rok 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
wypłaty z tytułu 

poręczeń i gwarancji obsługa długu Wydatki  
majątkowe inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z 

udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie akcji i udziałów Wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 10 909 168,89 754 168,89 754 168,89 3 755,57 750 413,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 155 000,00 10 155 000,00 7 100 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -500 000,00 -500 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 745 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 745 000,00 745 000,00 0,00 0,00 0,00 010  Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 11 154 168,89 754 168,89 754 168,89 3 755,57 750 413,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 400 000,00 10 400 000,00 7 100 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 745 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 745 000,00 745 000,00 0,00 0,00 0,00  01042 Wyłączenie z produkcji 

gruntów rolnych 
po zmianach 745 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 745 000,00 745 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 910 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 860 000,00 2 860 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -500 000,00 -500 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01043 Infrastruktura 

wodociągowa wsi 
po zmianach 2 410 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 360 000,00 2 360 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 758 470,00 1 758 470,00 1 758 470,00 35 000,00 1 723 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 515 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 400  

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

po zmianach 2 273 470,00 1 773 470,00 1 773 470,00 35 000,00 1 738 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 758 470,00 1 758 470,00 1 758 470,00 35 000,00 1 723 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 515 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00  40002 Dostarczanie wody 
po zmianach 2 273 470,00 1 773 470,00 1 773 470,00 35 000,00 1 738 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 16 961 567,54 5 245 000,00 5 245 000,00 0,00 5 245 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 716 567,54 11 716 567,54 5 481 929,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -186 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -186 200,00 -186 200,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 16 805 367,54 5 275 000,00 5 275 000,00 0,00 5 275 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 530 367,54 11 530 367,54 5 481 929,00 0,00 0,00 
przed zmianą 12 439 167,54 1 072 600,00 1 072 600,00 0,00 1 072 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 366 567,54 11 366 567,54 5 481 929,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -186 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -186 200,00 -186 200,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016 Drogi publiczne gminne 
po zmianach 12 282 967,54 1 102 600,00 1 102 600,00 0,00 1 102 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 180 367,54 11 180 367,54 5 481 929,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 465 752,50 9 652 700,70 9 330 850,70 7 743 406,70 1 587 444,00 0,00 321 850,00 0,00 0,00 0,00 813 051,80 813 051,80 813 051,80 0,00 0,00 
zmniejszenie -42 000,00 -42 000,00 -42 000,00 -42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 250 564,00 250 564,00 208 564,00 0,00 208 564,00 0,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja publiczna 
po zmianach 10 674 316,50 9 861 264,70 9 497 414,70 7 701 406,70 1 796 008,00 0,00 363 850,00 0,00 0,00 0,00 813 051,80 813 051,80 813 051,80 0,00 0,00 
przed zmianą 7 812 140,00 7 812 140,00 7 804 990,00 6 589 400,00 1 215 590,00 0,00 7 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 134 564,00 134 564,00 134 564,00 0,00 134 564,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023 Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach 
powiatu) 

po zmianach 7 946 704,00 7 946 704,00 7 939 554,00 6 589 400,00 1 350 154,00 0,00 7 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 141 000,00 141 000,00 141 000,00 11 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 74 000,00 74 000,00 74 000,00 0,00 74 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego 
po zmianach 215 000,00 215 000,00 215 000,00 11 000,00 204 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 194 116,50 381 064,70 297 064,70 181 774,70 115 290,00 0,00 84 000,00 0,00 0,00 0,00 813 051,80 813 051,80 813 051,80 0,00 0,00 
zmniejszenie -42 000,00 -42 000,00 -42 000,00 -42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 42 000,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75095 Pozostała działalność 
po zmianach 1 194 116,50 381 064,70 255 064,70 139 774,70 115 290,00 0,00 126 000,00 0,00 0,00 0,00 813 051,80 813 051,80 813 051,80 0,00 0,00 
przed zmianą 61 264 556,45 52 528 646,45 46 948 875,00 41 145 146,30 5 803 728,70 3 918 000,00 1 552 000,00 109 771,45 0,00 0,00 8 735 910,00 8 735 910,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -12 732,00 -12 732,00 -12 732,00 0,00 -12 732,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 56 928,18 56 928,18 44 196,18 0,00 44 196,18 0,00 0,00 12 732,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 61 308 752,63 52 572 842,63 46 980 339,18 41 145 146,30 5 835 192,88 3 918 000,00 1 552 000,00 122 503,45 0,00 0,00 8 735 910,00 8 735 910,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 38 598 495,75 29 862 585,75 25 781 814,30 23 312 646,30 2 469 168,00 3 000 000,00 971 000,00 109 771,45 0,00 0,00 8 735 910,00 8 735 910,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 38 628 495,75 29 892 585,75 25 811 814,30 23 312 646,30 2 499 168,00 3 000 000,00 971 000,00 109 771,45 0,00 0,00 8 735 910,00 8 735 910,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 942 900,00 1 942 900,00 1 010 900,00 707 000,00 303 900,00 900 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 366,00 -6 366,00 -6 366,00 0,00 -6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 366,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80103 Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 
po zmianach 1 942 900,00 1 942 900,00 1 004 534,00 707 000,00 297 534,00 900 000,00 32 000,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 871 572,18 10 871 572,18 10 561 572,18 8 852 174,18 1 709 398,00 0,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 366,00 -6 366,00 -6 366,00 0,00 -6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 562,18 20 562,18 14 196,18 0,00 14 196,18 0,00 0,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola 
po zmianach 10 885 768,36 10 885 768,36 10 569 402,36 8 852 174,18 1 717 228,18 0,00 310 000,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3818



przed zmianą 17 587 323,54 9 886 690,00 9 577 410,00 380 110,00 9 197 300,00 0,00 3 000,00 306 280,00 0,00 0,00 7 700 633,54 7 700 633,54 7 239 400,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 17 787 323,54 10 086 690,00 9 777 410,00 380 110,00 9 397 300,00 0,00 3 000,00 306 280,00 0,00 0,00 7 700 633,54 7 700 633,54 7 239 400,00 0,00 0,00 
przed zmianą 950 800,00 950 800,00 948 800,00 64 300,00 884 500,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90001 Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 
po zmianach 1 040 800,00 1 040 800,00 1 038 800,00 64 300,00 974 500,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 020 572,43 1 903 000,00 1 903 000,00 0,00 1 903 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 572,43 117 572,43 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 110 000,00 110 000,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90015 Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 
po zmianach 2 130 572,43 2 013 000,00 2 013 000,00 0,00 2 013 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 572,43 117 572,43 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 903 213,23 585 897,67 383 897,67 57 500,00 326 397,67 200 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 317 315,56 317 315,56 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -120 000,00 -120 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926  Kultura fizyczna 
po zmianach 793 213,23 595 897,67 393 897,67 57 500,00 336 397,67 200 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 197 315,56 197 315,56 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 202 685,10 10 700,00 10 700,00 0,00 10 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191 985,10 191 985,10 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -120 000,00 -120 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92601 Obiekty sportowe 
po zmianach 82 685,10 10 700,00 10 700,00 0,00 10 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 985,10 71 985,10 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 343 896,92 218 566,46 218 566,46 0,00 218 566,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 330,46 125 330,46 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92695 Pozostała działalność 
po zmianach 353 896,92 228 566,46 228 566,46 0,00 228 566,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 330,46 125 330,46 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 145 828 448,87 105 706 

024,23 85 340 214,10 55 845 914,72 29 494 299,38 6 379 000,00 11 330 758,68 416 051,45 0,00 2 240 000,00 40 122 424,64 40 122 424,64 20 634 380,80 0,00 0,00 
zmniejszenie -860 932,00 -54 732,00 -54 732,00 -42 000,00 -12 732,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -806 200,00 -806 200,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 807 492,18 562 492,18 507 760,18 0,00 507 760,18 0,00 42 000,00 12 732,00 0,00 0,00 1 245 000,00 1 245 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 146 775 009,05 106 213 

784,41 85 793 242,28 55 803 914,72 29 989 327,56 6 379 000,00 11 372 758,68 428 783,45 0,00 2 240 000,00 40 561 224,64 40 561 224,64 20 634 380,80 0,00 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3818



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/147/25 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 30 maja 2025 r. 

Plan wydatków majątkowych Gminy Wręczyca Wielka w 2025 roku 

Dział Rozdział Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
010  Rolnictwo i łowiectwo 10 155 000,00 245 000,00 10 400 000,00 
 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 745 000,00 745 000,00 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 745 000,00 745 000,00 
  Wykonanie drogi dojazdowej do gruntów rolnych :"Droga gminna w m.Długi Kąt, 

oznaczona nr ewid. dr-536, dr-537, o długości 1,016 km" 0,00 745 000,00 745 000,00 
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 860 000,00 -500 000,00 2 360 000,00 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 2 800 000,00 -500 000,00 2 300 000,00 
  Przebudowa wodociągu przy ul.Śląskiej we Wręczycy Wielkiej 2 700 000,00 -500 000,00 2 200 000,00 
  Modernizacja infrastruktury wodociągowej 100 000,00 0,00 100 000,00 
  Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych: 60 000,00 0,00 60 000,00 
  Zakup sieci wodociągowej od mieszkańców Gminy (odkup od prywatnego inwestora) 60 000,00 0,00 60 000,00 
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 7 295 000,00 0,00 7 295 000,00 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 195 000,00 0,00 195 000,00 
  Wykonanie dokumentacji inwestycyjnej 95 000,00 0,00 95 000,00 
  Modernizacja infrastruktury kanalizacyjnej 100 000,00 0,00 100 000,00 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00 
  Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Hutka - etap III 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 100 000,00 0,00 2 100 000,00 
  Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Hutka - etap III 2 100 000,00 0,00 2 100 000,00 

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0,00 500 000,00 500 000,00 
 40002 Dostarczanie wody 0,00 500 000,00 500 000,00 
  Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 500 000,00 500 000,00 
  Zakup automatycznych stacji do usuwania azotanów z wody 0,00 500 000,00 500 000,00 

600  Transport i łączność 11 716 567,54 -186 200,00 11 530 367,54 
 60014 Drogi publiczne powiatowe 350 000,00 0,00 350 000,00 

  
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

350 000,00 0,00 350 000,00 

  
Pomoc finansowa dla Powiatu Kłobuckiego na realizację zadania "Przebudowa drogi 
powiatowej nr 2042 S Truskolasy ul.Dębieczna od DW 494 do końca obszaru 
zabudowanego" 

350 000,00 0,00 350 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 11 366 567,54 -186 200,00 11 180 367,54 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 496 863,50 -186 200,00 2 310 663,50 
  Dokumentacja projektowa 75 500,00 0,00 75 500,00 
  Program budowy i przebudowy dróg gminnych 832 511,00 -186 200,00 646 311,00 
  Przebudowa drogi gminnej Nr 560 078S ul. Cmentarna w miejscowości Truskolasy 1 349 052,50 0,00 1 349 052,50 
  Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Borowe ul.Długa oraz Czarna Wieś ul. 

Młyńska 239 800,00 0,00 239 800,00 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 987 729,00 0,00 2 987 729,00 

  
Przebudowa drogi gminnej 560036S ul. Ogrodowej na odcinku od skrzyżowania z 
DW494 ul. Wręczycka do skrzyżowania z DP 2048S ul. Główna w miejscowości Kalej 
(PROW 2014-2020) 

2 987 729,00 0,00 2 987 729,00 

  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 494 200,00 0,00 2 494 200,00 

  
Przebudowa drogi gminnej 560036S ul. Ogrodowej na odcinku od skrzyżowania z 
DW494 ul. Wręczycka do skrzyżowania z DP 2048S ul. Główna w miejscowości Kalej 
(PROW 2014-2020) 

2 494 200,00 0,00 2 494 200,00 

  Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 387 775,04 0,00 3 387 775,04 

  Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Borowe ul.Długa oraz Czarna Wieś ul. 
Młyńska 3 387 775,04 0,00 3 387 775,04 

750  Administracja publiczna 813 051,80 0,00 813 051,80 
 75095 Pozostała działalność 813 051,80 0,00 813 051,80 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3818



  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 813 051,80 0,00 813 051,80 
  Cyberbezpieczny Samorząd Gmina Wręczyca Wielka 813 051,80 0,00 813 051,80 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 332 269,35 0,00 332 269,35 
 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 50 000,00 0,00 50 000,00 
  Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych 50 000,00 0,00 50 000,00 

  
Współfinansowanie przez Gminę Wręczyca Wielka "Zakupu samochodu specjalnego - 
drabiny pożarniczej Magirus z 5 - osobowym koszem i łamanym przęsłem na podwoziu 
Iveco Eurocargo" 

50 000,00 0,00 50 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 282 269,35 0,00 282 269,35 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 82 269,35 0,00 82 269,35 
  Budowa garażu przy OSP Węglowice 12 184,01 0,00 12 184,01 
  Wykonanie nawierzchni z kostki brukowej na placu przy OSP Klepaczka 23 222,40 0,00 23 222,40 
  Wymiana ogrodzenia przy OSP Czarna Wieś 34 862,94 0,00 34 862,94 
  Zakup wraz z montażem masztu oświetleniowego do wozu strażackiego OSP Węglowice 12 000,00 0,00 12 000,00 

  
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

200 000,00 0,00 200 000,00 

  Dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego OSP Borowe 100 000,00 0,00 100 000,00 
  Dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego OSP Hutka 100 000,00 0,00 100 000,00 

801  Oświata i wychowanie 8 735 910,00 0,00 8 735 910,00 
 80101 Szkoły podstawowe 8 735 910,00 0,00 8 735 910,00 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 191 410,00 0,00 1 191 410,00 
  Ekopracownia pod chmurką w SP im.Synów Pułków w Węglowicach - Green Land Art. 28 410,00 0,00 28 410,00 
  Rozbudowa budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w miejscowości Kalej (Polski 

Ład) 1 163 000,00 0,00 1 163 000,00 
  Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 27 600,00 0,00 27 600,00 
  Montaż wentylacji oraz klimatyzacji w kuchni w Szkole Podstawowej w Węglowicach 13 500,00 0,00 13 500,00 
  Ekopracownia pod chmurką w SP im.Synów Pułków w Węglowicach - Green Land Art. 14 100,00 0,00 14 100,00 
  Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 7 516 900,00 0,00 7 516 900,00 
  Rozbudowa budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w miejscowości Kalej (Polski 

Ład) 7 516 900,00 0,00 7 516 900,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 700 633,54 0,00 7 700 633,54 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 7 583 061,11 0,00 7 583 061,11 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 343 661,11 0,00 343 661,11 
  "Zielony Zakątek Gminy Wręczyca Wielka" 343 661,11 0,00 343 661,11 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 844 400,00 0,00 6 844 400,00 
  Magazyny energii dla mieszkańców Gminy Wręczyca Wielka 3 550 000,00 0,00 3 550 000,00 
  Podniesienie efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej na terenie 

Gminy Wręczyca Wiellka 3 294 400,00 0,00 3 294 400,00 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 395 000,00 0,00 395 000,00 
  Podniesienie efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej na terenie 

Gminy Wręczyca Wiellka 395 000,00 0,00 395 000,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 117 572,43 0,00 117 572,43 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 117 572,43 0,00 117 572,43 
  Program oświetlenia dróg gminnych 100 000,00 0,00 100 000,00 
  Wykonanie oświetlenia solarnego na ulicy Naftowej w Sołectwie Nowa Szarlejka 17 572,43 0,00 17 572,43 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 351 676,85 0,00 351 676,85 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 53 676,85 0,00 53 676,85 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 53 676,85 0,00 53 676,85 
  Instalacja fotowoltaiczna na dachu świetlicy wiejskiej we Wręczycy Małej 21 680,00 0,00 21 680,00 
  Termomodernizacja budynku gminnego w miejscowości Długi Kąt 31 996,85 0,00 31 996,85 
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 298 000,00 0,00 298 000,00 

  
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

298 000,00 0,00 298 000,00 

  
"Wykonanie badań i prac konserwatorskich kaplicy p.w.Św. Józefa w kościele par. 
p.w.Św. Mikołaja w Truskolasach" dotacja (dofinansowanie z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków) 

298 000,00 0,00 298 000,00 

926  Kultura fizyczna 317 315,56 -120 000,00 197 315,56 
 92601 Obiekty sportowe 191 985,10 -120 000,00 71 985,10 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 191 985,10 -120 000,00 71 985,10 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3818



  "Modernizacja wielofunkcyjnego  boiska sportowego w miejscowości Grodzisko" w 
ramach Marszałkowskiego Konkursu "Inicjatywa Sołecka" 166 985,10 -120 000,00 46 985,10 

  Wykonanie oświetlenia na boisku przy ZSP w Kalei 25 000,00 0,00 25 000,00 
 92695 Pozostała działalność 125 330,46 0,00 125 330,46 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 125 330,46 0,00 125 330,46 
  Doposażenie placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Bieżeniu 10 000,00 0,00 10 000,00 
  Doposażenie placu zabaw w miejscowości Wydra 16 500,00 0,00 16 500,00 
  Doposażenie placu zabaw w Sołectwie Brzezinki 14 330,46 0,00 14 330,46 
  Doposażeniu placu zabaw w miejscowości Wręczyca Wielka 44 000,00 0,00 44 000,00 
  Wykonanie altany wraz z podłożem Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka II 40 500,00 0,00 40 500,00 
  Razem 40 122 424,64 438 800,00 40 561 224,64 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 3818



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/147/25 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 30 maja 2025 r. 

Plan wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
Gminy Wręczyca Wielka w 2025 roku 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Wartość 
  Wydatki bieżące 428 783,45 

801 80101 Erasmus+ Let's learn and fun 109 771,45 

801 80103 
Cyfrowi eksperci w przedszkolach zakup na potrzeby Szkoły 
Podstawowej Oddział Przedszkolny im. Marii Konopnickiej w 
Borowem 

6 366,00 

801 80104 Cyfrowi eksperci w przedszkolach zakup na potrzeby Przedszkola 
im. Marii Kownackiej w Węglowicach 6 366,00 

900 90005 Magazyny energii dla mieszkańców Gminy Wręczyca Wielka 306 280,00  
  Wydatki majątkowe 20 634 380,80 

010 01044 Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Hutka - etap III 7 100 000,00 

600 60016 
Przebudowa drogi gminnej 560036S ul. Ogrodowej na odcinku od 
skrzyżowania z DW494 ul. Wręczycka do skrzyżowania z DP 
2048S ul. Główna w miejscowości Kalej (PROW 2014-2020) 

5 481 929,00 

750 75095 Cyberbezpieczny Samorząd Gmina Wręczyca Wielka 813 051,80 
900 90005 Magazyny energii dla mieszkańców Gminy Wręczyca Wielka 3 550 000,00  

900 90005 Podniesienie efektywności energetycznej budynków użyteczności 
publicznej na terenie Gminy Wręczyca Wielka 3 689 400,00  

  RAZEM: 21 063 164,25 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 3818



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/147/25 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 30 maja 2025 r. 

Plan dochodów i wydatków Gminy Wręczyca Wielka związanych z realizacją zadań na podstawie 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 roku 

Dochody 

Dział Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 558 800,00 558 800,00 

 
Dotacja celowa otrzymana z gminy na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego -dofinansowanie na wykonanie drogi 
dojazdowej do gruntów rolnych:"Droga gminna w m.Długi Kąt, oznaczona nr ewid. dr-536, dr-537, o 
długości 1,016 km" środki z budżetu Województwa Śląskiego 

0,00 558 800,00 558 800,00 

 Razem 0,00 558 800,00 558 800,00 

Wydatki 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
010  Rolnictwo i łowiectwo 0,00 558 800,00 558 800,00 
 01042 Wykonanie drogi dojazdowej do gruntów rolnych:"Droga gminna w m.Długi Kąt, 

oznaczona nr ewid. dr-536, dr-537, o długości 1,016 km" 0,00 558 800,00 558 800,00 
  Razem 0,00 558 800,00 558 800,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 3818



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIV/147/25 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 30 maja 2025 r. 

Plan dochodów i wydatków na realizację zadań z Krajowego Planu Odbudowy Gminy Wręczyca Wielka 
w 2025 roku 

Dochody 

Dział Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
758 Różne rozliczenia 0,00 12 732,00 12 732,00 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego - grant nr 304 w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności 

0,00 12 732,00 12 732,00 

 Razem 0,00 12 732,00 12 732,00 

Wydatki 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
801  Rolnictwo i łowiectwo 0,00 12 732,00 12 732,00 
 80103 Cyfrowi eksperci w przedszkolach zakup na potrzeby Szkoły Podstawowej Oddział 

Przedszkolny im. Marii Konopnickiej w Borowem 0,00 6 366,00 6 366,00 
 80104 Cyfrowi eksperci w przedszkolach zakup na potrzeby Przedszkola im. Marii Kownackiej w 

Węglowicach 0,00 6 366,00 6 366,00 
  Razem 0,00 12 732,00 12 732,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 3818


	UCHWAŁA NR XIV/147/25 RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA z dnia 30 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1

	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2


	§ 7
	§ 8

	Załącznik 1 - Plan dochodów Gminy Wręczyca Wielka w 2025 roku
	Załącznik 2 - Wydatki budżetu gminy na 2025 rok
	Załącznik 3 - Plan wydatków majątkowych Gminy Wręczyca Wielka w 2025 roku
	Załącznik 4 - Plan wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 Gminy Wręczyca Wielka w 2025 roku
	Załącznik 5 - Plan dochodów i wydatków Gminy Wręczyca Wielka związanych z realizacją zadań na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 roku
	Załącznik 6 - Plan dochodów i wydatków na realizację zadań z Krajowego Planu Odbudowy Gminy Wręczyca Wielka w 2025 roku

		2025-06-10T06:23:02+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




